
ZORZI MARCO A

P

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                  SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

           C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805000 - Telefax n.  0445/805080
_______________________________________________________________________________________________

COPIA

Rep. N. 10
Del 23-06-20 Prot. ___________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Oggetto: ADOZIONE OTTAVA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI

DELL'ART. 18 DELLA LEGGE REGIONALE 11/2004 E S.M.I.

Il giorno  ventitre giugno  duemilaventi nella sala delle adunanze consiliari.
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale, in seduta  sessione   di Prima.

Fatto l’appello risultano:

ZORDAN SOFIA P ZORDAN ANDREA P

CAPOVILLA PIERGILDO
DALL'OSTO GIADA

CORTESE CHRISTIAN P CALGARO MATTEO P

A PUTIN ADELINA LUIGIA

DAL CASTELLO
FRANCESCO

P PANOZZO NICOLA P

A
P

DAL SANTO DIEGO P

ZORDAN ALESSIO

Presenti   10, Assenti    3

Assiste alla seduta il SEGRETARIO comunale Signor BERTOIA LIVIO.
Il Sig. CAPOVILLA PIERGILDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato.

DALL'OSTO GIANNI P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto e sentita la relazione dei tecnici presenti in
aula che illustrano i contenuti dei elaborati grafici;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi
sulla proposta;

Si procede con votazione per i singoli interventi ( n. 14 accordi pubblico-privato ) dopo una breve
illustrazione dei tecnici che hanno partecipato alla redazione della variante:

Intervento Dal Cason Iuna1)

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

Intervento Faccio Vittoria
2)

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

Intervento Dal Castello Italo
3)

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

Intervento Dal Castello Antonio
4)Esce il Consigliere Dal Castello Francesco

Consiglieri presenti n. 9 Consiglieri votanti n. 9
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 6

Intervento Rossi Chiara / Stivanello
5)Entra il Consigliere Dal Castello Francesco

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

Intervento Calgaro Luca
6)Esce il Vicesindaco Zordan Sofia

Consiglieri presenti n. 9 Consiglieri votanti n. 9
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 6

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Intervento Mioni Gaetano7)
Entra il Vicesindaco Zordan Sofia

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

Intervento Calgaro Angelo
8)Esce il Vicesindaco Zordan Sofia

Consiglieri presenti n. 9 Consiglieri votanti n. 9
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 6

Il Consigliere di minoranza Zordan Andrea precisa che senza minoranza mancherebbe il
numero legale.

Intervento Zordan Stefano
9)Entra il Vicesindaco Zordan Sofia

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

 Intervento Zordan Angelina
10)

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

 Intervento Guglielmi Gabriele
11)

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Voti Favorevoli n. 10

 Intervento Dall’Osto Gianni
12)Esce l’Assessore Dall’Osto Gianni

Consiglieri presenti n. 9 Consiglieri votanti n. 9
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 6

 Intervento Giaretton Simone / Zordan Adele
13)Entra l’Assessore Dall’Osto Gianni

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



 Intervento Zordan Gianluigi
14)Esce il Consigliere di minoranza Zordan Andrea

Consiglieri presenti n. 9 Consiglieri votanti n. 9
Consiglieri astenuti n. 2 (Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

 Comune di Cogollo del Cengio – Normativa
15)Entra il Consigliere di minoranza Zordan Andrea

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri astenuti n. 3 (Zordan Andrea, Panozzo Nicola e Calgaro Matteo)
Voti Favorevoli n. 7

VISTO l’art.42 del  D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;

CONSIGLIERI PRESENTI   N.  10
CONSIGLIERI ASSENTI         N.    3

CON VOTAZIONE COMPLESSIVA  7 favorevoli e n. 3 astenuti (Zordan Andrea, Panozzo Nicola
e Calgaro Matteo) espressi per   alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per1.
costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, 7 favorevoli e n. 3 astenuti (Zordan Andrea,
Panozzo Nicola e Calgaro Matteo), espressi per  alzata di mano;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



LA RESPONSABILE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA-EDILIZIA
PUBBLICA E URBANISTICA

Premesso che:
- il Comune di Cogollo del Cengio era dotato di Piano Regolatore Generale (P.R.G.) approvato con
provvedimento della Giunta Regionale Veneto n. 5801 del 12.11.1985 e successive varianti;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 26.06.2009 è stato adottato il Piano di Assetto del
Territorio (P.A.T.) ai sensi dell’art. 15 della L.R. 11/2004 e la proposta di rapporto ambientale di cui
alla valutazione ambientale strategica;
- la formazione del piano ha seguito la procedura concertata con la Regione Veneto, in attuazione
dell’Accordo di Pianificazione sottoscritto tra Comune e la Regione in data 04.04.2007;
- il Piano di Assetto del Territorio è stato approvato in Conferenza dei servizi e ratificato con
provvedimento di Giunta Regionale n. 1980 del 03.08.2010;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 01/04/2020 è stata approvata la prima variante
al piano di assetto del territorio del comune di Cogollo del Cengio di adeguamento alle disposizioni
per il contenimento del consumo del suolo ai sensi dell’art. 14 della legge regionale n. 14 del 6
giugno 2017;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 26/04/2012 è stato approvato il Piano degli Interventi
del Comune di Cogollo del Cengio, specifico per la zona nella quale è insediata la ditta
Metallurgica Siderforge srl;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 11 del 07/06/2012 è stato approvato il Piano degli
Interventi generale del Comune di Cogollo del Cengio;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 26 del 13/10/2014 è stata approvata la terza variante al
Piano degli Interventi relativa alla schedatura edifici di montagna;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 02/03/2016 è stata approvata la quarta variante al
Piano degli Interventi;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 31 del 28/07/2017 è stata approvata la quinta variante al
Piano degli Interventi;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 29/03/2019  è stata approvata la sesta variante al
Piano degli Interventi;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 10/10/2018 è stato illustrato il documento del
sindaco della settima variante al Piano degli Interventi per opere pubbliche;

DATO ATTO che nella seduta del Consiglio Comunale in data 18.12.2019 (deliberazione n. 39),
ai sensi dell’art. 18 comma 1 della LR 11/2004, è stato illustrato il documento preliminare in cui
sono stati evidenziati i contenuti della presente variante al vigente Piano degli Interventi;

Dato atto che entro il termine previsto sono pervenute al protocollo comunale n. 21 richieste in
preselezione, entro i termini del bando, e ulteriori n. 2 richieste fuori termine;

Preso atto che, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno valutare tutte le richieste di
preselezione pervenute;

Preso atto dei verbali  della Commissione Urbanistica riunitasi il 29/03/2020, documento prot.n.
3386, e riunitasi l’ 08/06/2020, documento prot. n. 4264;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



VISTI gli elaborati inerenti l’ottava variante al  Piano degli Interventi, depositati a questo ente in
data 15/06/2020 di prot.4456 come predisposti dall’ing. Zanella Luca allegati alla presente delibera
e così denominati:
n. 1_ v1_PI08_Relazione;
n. 2_ v2_PI08_LocInterventi_vs_AUC;

Preso atto della dichiarazione, a firma dell’ing. Zanella Luca prot. 4468 del 15/06/2020, di non
necessità della valutazione idraulica che si allega al presente atto e così denominata:
- VCI_PI08_Asseverazione idraulica;

Visto l’art. 18 della L.R. 11/2004, il quale dispone che: “entro otto giorni dall’adozione, il piano è
depositato a disposizione del pubblico per trenta giorni consecutivi presso la sede del comune
decorsi i quali chiunque può formulare osservazioni entro i successivi trenta giorni ……. Nei
sessanta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni il
consiglio comunale decide sulle stesse ed approva il piano”;

RICHIAMATI i seguenti atti normativi:
Leggi 17.08.1942, n. 1150, 6.08.1967, n. 765, 28.01.1977, n. 10 e successive modifiche ed
integrazioni;
Legge Regionale n. 11 del 23.04.2004 “Norme per il governo del Territorio”, ed in
particolare l’art. 18 “Procedimento di formazione, efficacia e varianti del piano del Piano
degli Interventi”, secondo il quale il piano degli interventi è adottato ed approvato dal
Consiglio Comunale;

RITENUTO che la competenza a termini dell’art. 42 del D.Lgs 267/2000 e della legge regionale
23.04.2004, n. 11, si radichi, per il provvedimento in oggetto, in capo al Consiglio Comunale;

Dato atto che l’art. 78, commi 2 e 4, del D.lgs. n. 267/2000 dispone: “2. Gli amministratori di cui
all’art. 77, comma 2, devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani
urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della
deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

PROPONE

di adottare l’ottava variante al Piano degli Interventi ai sensi dell’art. 18 della L.R. n.2.
11/2004 redatto in conformità alle disposizioni urbanistiche in vigore e secondo i contenuti di cui
all’art. 17 della LR. 11/04, predisposti dall’ing. Luca Zanella, depositati presso l’Ufficio Urbanistica
in data 15/06/2020 di prot.4456, allegati alla presente delibera e così denominati:
n. 1_ v1_PI08_Relazione;
n. 2_ v2_PI08_LocInterventi_vs_AUC;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 della LR 11/2004, dalla data di adozione dello3.
strumento di pianificazione in oggetto e fino alla sua entrata in vigore si applicano le misure di
salvaguardia, secondo le modalità della Legge 3.11.52 n. 1902 “Misure di salvaguardia in
pendenza dell’approvazione dei piani regolatori” e successive modificazioni;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di disporre, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004, il deposito del piano a disposizione del3.
pubblico per trenta giorni consecutivi presso la sede del comune decorsi i quali chiunque potrà
formulare osservazioni, entro i successivi trenta giorni. Dell’avvenuto deposito è data notizia
mediante avviso pubblicato nell’albo pretorio on-line del comune e nell’home page del sito
istituzionale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Approvato e sottoscritto.

       Il Presidente 
F.to CAPOVILLA PIERGILDO 

Il SEGRETARIO
F.to BERTOIA LIVIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________

      Il Funzionario Incaricato
            F.to Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li_____________________

Il Dipendente Addetto

Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________;

 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art.130 della
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n.3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale
del Veneto n.22 del 09/11/2003)

      Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00);

Cogollo del Cengio, li _____________

       Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 23-06-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


